
 
 

 
 

Handelssortering av sågade trävaror med virkeskunskap  
 
 
27-28 oktober 2023 (fredag-lördag) 
Trädgårdens skola, Magasinsgatan 4, Mariestad 

Fotograf: Thomas Thörnqvist 
 
En grundläggande kurs om handelssortering av trävaror utifrån nordisk standard. Här får du som är 
småskalig sågare lära dig om virkets olika egenskaper och hur dessa egenskaper påverkar virkets 
slutanvändning. En korrekt sortering gör att rätt virke hamnar på rätt plats och till rätt pris. 
I kursen ingår ett teoretiskt kurspaket från Svenskt trä och STTF, Svenskt trätekniskt forum, där 
böckerna Att välja trä och Handelssortering ingår. 
 
Handledare är Thomas Thörnqvist på Xylem AB.  
Thomas har en bakgrund som skogshuggare och civilingenjör, 
disputerad på SLU:s institution för virkeslära, verksam som FoU-
chef på SÖDRA Timber och senare med en professur inom 
virkeslära vid Högskolan i Växjö. 
 
"Med min bakgrund ser jag det som viktigt att de som producerar, 
sågar och använder den fantastiska råvaran trä har en förståelse om virkets egenskaper och vilka 
särdrag som påverkar egenskaperna. Det är därför viktigt att kunna sortera virket efter 
egenskapernas påverkan på den slutliga produktens funktion. Inte minst gäller det att ha ett enhetligt 
språk som förstås och tolkas på samma sätt av alla aktörer i kedjan från skogen över sågverket till den 
slutliga produkten" Thomas Thörnqvist. 

  



Program 
Dag 1: 
8.00-12.00 Teori omfattar branschintroduktion och trämateriallära.  

Lunch (ingår inte i avgiften) 
13.30-16.30 Genomgång av regelverk för sortering. 
18.00  Gemensam middag (ingår i avgiften) 
 
Dag 2: 
8.00-12.00 Praktiska sorteringsövningar. 

Lunch (ingår inte i avgiften) 
13.00-15.00 Praktiska sorteringsövningar. 
15.30-17.00 Teori- och praktikprov. 
 

Praktisk information 
Lämpliga arbetskläder för aktiviteter inomhus. 
 
För parkering vid Trädgårdensskola i Mariestad behövs parkeringstillstånd som hämtas i 
receptionen. Det finns en stor gratisparkering nere vid hamnen. 
 

Avgift 
Kostnad för deltagande är 4 000kr + moms. I kostnaden ingår instruktör, kursmaterial, för- och 
eftermiddagsfika samt gemensam middag på fredagen. Deltagaravgiften faktureras från 
Hantverkslaboratoriet/Göteborgs universitet. 
  

Anmälan 
Anmäl dig på Hantverkslaboratoriets hemsida: 
https://www.gu.se/evenemang/virkeskunskap-och-handelssortering 
 
Eller via nedanstående länk: 
https://response.questback.com/ntverkwestum/vh7gdowl12 

 

Sista anmälningsdag den 10 oktober 2023 
(först till kvarn gäller, max 15 deltagare) 

 

Frågor? 
Kontakta oss gärna: 
 
Thomas Thörnqvist, Xylem AB, tel. 070-508 38 39 thomas@xylem.se 
 
Mimmi Göllas, Hantverkslaboratoriet tel. 0766-18 57 74 mimmi.gollas@gu.se 
 

 
 

Hantverkslaboratoriet är ett nationellt centrum för kulturmiljöns hantverk, med Göteborgs universitet som 
huvudman. Hantverkslaboratoriet utgör en plattform och resurs för hantverkare inom kulturmiljövården. 
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